
Uchwała nr 59/20 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 28 kwietnia 2020 r. 
 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w ramach zadania „MAZOWIECKIE 
STRAŻNICE  OSP-2020” 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512, 1571 i 1815) oraz art. 216 ust. 2 pkt 
5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r.  
poz. 869,z późn. zm.1) – uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

1. Udziela się pomocy finansowej dla gmin/miast na wykonanie prac remontowych 
budynków użytkowanych przez jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych, w ramach 
zadania „Mazowieckie strażnice OSP-2020”, zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik 
do uchwały. 

2. Pomocy finansowej, o której mowa w ust. 1, udziela się w formie dotacji celowej,  
w łącznej wysokości 3 000 000,00 zł. 

3. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie przekazana podmiotom, o których 
mowa w ust. 1, na podstawie umów określających szczegółowe warunki jej udzielania, 
przeznaczenia i zasad rozliczania.  

 

§ 2. 

Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 2, zostały zaplanowane w budżecie 
Województwa Mazowieckiego na rok 2020 - przyjętym uchwałą nr 226/19 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 17 grudnia 2019 r. w sprawie uchwały budżetowej 
Województwa Mazowieckiego na 2020 rok 2 (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 15705) - w dziale 754, 
rozdziale 75412, § 2710 i pochodzą z dochodów własnych. 
 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 

                                                
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1622, 1649, 2020 i 2473 oraz z 2020 r.   

poz. 284, 374 i 568. 
2) Zmienionej uchwałą nr 24/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 21 stycznia 2020 r. (Dz. Urz. Woj. 

Maz. poz. 1707) oraz uchwałą nr 32/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 3 marca 2020 r. (Dz. Urz. 
Woj. Maz. Poz. 3319) 

 

../../Downloads/załącznik%20do%20uchwały%20Sejmiku%20-%20wykaz%20beneficjentów.xlsx


2 

 

Uzasadnienie 

Zarząd Województwa Mazowieckiego na posiedzeniu 28 stycznia 2020 r., przyjął informację 
w sprawie uruchomienia pomocy finansowej w ramach zadania „OSP-2020” oraz 
„MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-2020”. 

W budżecie Województwa Mazowieckiego Województwa Mazowieckiego na rok 2020 –
przyjętym uchwałą nr 226/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 17 grudnia 2019 
r. w sprawie uchwały budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2020 rok, ( (Dz. Urz. Woj. 
Maz. poz. 15705 z późn.zm.) - w dziale 754, rozdziale 75412, § 2710 na ten cel zapewniono 
środki finansowe w wysokości 3 000 000,00 zł.  

Realizacja zadania „MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-2020” ma na celu poprawę stanu 
bezpieczeństwa publicznego poprzez zwiększenie gotowości bojowej Ochotniczych Straży 
Pożarnych.  

Pomoc finansowa udzielona gminom/miastom na wykonanie prac remontowych budynków 
użytkowanych przez jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych tzw. strażnic, wpłynie na 
zapewnienie odpowiednich warunków operacyjnych i logistycznych, lepsze zabezpieczenie 
posiadanego sprzętu oraz poprawę warunków pracy strażaków ochotników.   

Zgodnie z przyjętymi na posiedzeniu 28 stycznia 2020 r., przez Zarząd Województwa 
Mazowieckiego zasadami zadania „MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-2020“, przewidziana 
wysokość kwoty dofinansowania z budżetu Województwa Mazowieckiego o jaką mogła 
wnioskować każda gmina/miasto została ustalona do 20 000,00 zł dla jednej jednostki OSP, 
przy czym wnioskodawca mógł ubiegać się o pomoc finansową w formie dotacji celowej tylko 
dla jednej jednostki OSP z terenu gminy/miasta. 

W ramach naboru wniosków o pomoc złożono 258 wniosków, z czego 224 wnioski zostały 
złożone prawidłowo.  

Komisja MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-2020 powołana Zarządzeniem Marszałka  
nr 216/20 z 9 marca 2020 r., przeprowadziła analizę przedmiotowych wniosków. W trakcie 
prac Komisja odrzuciła wnioski złożone po terminie oraz wydatki niekwalifikowane, 
dotyczące: 

- prac niebędących remontem w rozumieniu art.3 pkt 8 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo 
budowlane (Dz.U. z 2019 r. poz. 1186, z późn. zm.)  

- prac w części kulturalno-szkoleniowej budynku,  

- prac w budynkach strażnic nie będących własnością lub w użytkowaniu wieczystym 
gminy/miasta lub jednostki OSP. 

W wyniku analizy prawidłowych wniosków, Zarządowi Województwa Mazowieckiego zostało 
zarekomendowanych 158 gmin/miast do udzielenia pomocy finansowej na łączną kwotę 
3 000 000,00 zł.  Środki finansowe zgodnie z przedstawionym wykazem, zostaną 
przeznaczone na wykonanie prac remontowych mających na celu zapewnienie 
odpowiednich warunków operacyjnych i logistycznych w budynkach jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych, co przyczyni się do zwiększenia gotowości bojowej jednostek OSP.  

Podział środków przedstawia się następująco: 

- region płocko-ciechanowski – dotację przyznano dla 49 gmin/miast na kwotę 943 460 
zł, co stanowi 73% wniosków dofinansowanych spośród prawidłowo złożonych 
wniosków; 

- region siedlecko-ostrołęcki - dotację przyznano dla 57 gmin/miast na kwotę 1 098 170 
zł, co stanowi 73% wniosków dofinansowanych spośród prawidłowo złożonych 
wniosków; 

- region radomski -  dotację przyznano dla 36 gmin/miast na kwotę 678 600 zł, co 
stanowi 73% wniosków dofinansowanych spośród prawidłowo złożonych wniosków; 



3 

 

- region warszawski – dotację przyznano dla 16 gmin/miast na kwotę 279 770 zł, co 
stanowi 53% wniosków dofinansowanych spośród prawidłowo złożonych wniosków. 

W związku z powyższym proponuje się podjęcie przedmiotowej uchwały dotyczącej 
udzielenia pomocy finansowej w ramach zadania „MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-2020” 
zgodnie z załączonym wykazem gmin/miast z jednostkami Ochotniczych Straży Pożarnych 
rekomendowanych do udzielenia pomocy finansowej. 

 

 


